
Ročník XIV / číslo 3
březen 2018

ZDARMA

Město:  Golčův Jeníkov
Části obce:  Stupárovice, Sirákovice, Olšinky, Nasavrky, Římovice, Dolík, Budka, Vrtěšice, Kobylí Hlava

Obce:  Chrtníč, Nová Ves u Leštiny, Podmoky, Skryje, Zvěstovice

KARNEVALY
TĚŽKÁ DOPRAVNÍ 

NEHODA 
NA OBCHVATU MĚSTA

TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 2018

V  sobotu 3. března 2018 se uskutečnil již 8. ples našeho města.  
Odstartoval ve 20 hodin, kdy se úvodního slova ujal pan Veselý.  
Na uvítanou si návštěvníci mohli ťuknout bublinkami, ochutnat 
sladké i slané občerstvení na svých stolech a dámy byly obdarovány 
drobnou květinou. Poprvé v  Golčově Jeníkově jste mohli uslyšet  
kapelu B-dance band, která vznikla z kapely Březovanka a zavítala 
k  nám z  Čáslavi. O kouzelnou atmosféru se postaral TK Ella  
z Chotěboře se svým předtančením a o půlnoci to pořádně rozpará-

dila velmi oblíbená a žádaná travesti skupina SCREAMERS.  
Nechyběla ani rozmanitá tombola a parádní servis s občerstvením 
od Kozlovny z Čáslavi. Velmi bychom chtěli poděkovat všem spon-
zorům, kteří nám přispěli do tomboly. Moc si toho vážíme a těší nás, 
že s  námi dále spolupracujete. Také velké poděkování patří Pavlu 
Chámovi a Pavlu Havránkovi ze Strongman týmu, kteří nás po celý 
večer uchránili před jakýmkoliv incidentem. 

Lucie Chaloupková

TRAVESTI SHOW SCREAMERS OVLÁDLA 
8. PLES MĚSTA GOLČŮV JENÍKOV



Přítomni:  13  členů ZM
Omluveni:  2  členové ZM (M. Škarydová, M. Šveřepa)  
Neomluveni: 0  členů ZM
     
012/2018 Určení ověřovatelů
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov určuje ověřovateli zápisu  
Miroslava Dibelku a Martina Mrkvičku.

013/2018 Určení zapisovatele
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov určuje zapisovatele Romana 
Mazůrku.

014/2018 Schválení programu
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje následující program 
zasedání:
  
 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
  a zapisovatele
 2) Schválení programu
 3) Zpráva z jednání rady
 4) Zpráva Policie ČR 
 5) Dotace a dary z rozpočtu města na rok 2018
 6) Výjezdové jednotky SDH Stupárovice a Římovice
 7) Dar základní škole Golčův Jeníkov
 8) Nákup pozemku v k.ú. Golčův Jeníkov
 9) Nákup pozemku v k.ú. Golčův Jeníkov
 10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
  - kanalizace Olšinky 
 11) Rekonstrukce BD čp. 141 Golčův Jeníkov
 12) Smlouva o provozování vodovodů
 13) Prodej stavebních parcel na pozemcích bývalého pivovaru
 14) Zpráva starosty k probíhajícím investičním akcím
 15) Záměr prodeje části pozemku v k.ú. Golčův Jeníkov
 16) Hodnotící komise
 17) Smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene
 18) Diskuse

015/2018 Zpráva z jednání rady 
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí zprávu z jed-
nání rady města za uplynulé období bez připomínek (příloha č. 3). 

016/2018  Zpráva Policie ČR 
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí  Zprávu  
o činnosti Policie ČR, Územní odbor Havlíčkův Brod, Obvodní  
oddělení Chotěboř za rok 2017. Bez připomínek. 

017/2018 Dotace z rozpočtu města na rok 2018     
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje poskytnutí dotací  
a darů z rozpočtu města na rok 2017 dle přílohy (příloha č. 5). 

Současně zastupitelstvo schvaluje níže uvedené Veřejnoprávní 
smlouvy číslo: 
 
 1. Uzavřená s  Mysliveckým spolkem Golčův Jeníkov se sídlem  
  Podmoky 48, Golčův Jeníkov, IČ: 682 08 812. Dotace na projekt  
  „Nákup odchovny koroptví, bažantů a kachen“. Poskytnutá  
  dotace pro rok 2018 ve výši 55.000 Kč (příloha č. 6).
     
 2. Uzavřená s  Tělovýchovnou jednotou Sokol Golčův Jeníkov  
  se sídlem 5. května 263, Golčův Jeníkov, IČ: 00653543. Dotace  
  na projekt „Sportovní činnost fotbalového oddílu TJ Golčův  
  Jeníkov“. Poskytnutá dotace pro rok 2018 ve výši 150.000 Kč  
  (příloha č. 7).
 
 3. Uzavřená s  Nadačním Fondem BMJK se sídlem Komenského  
  460, Golčův Jeníkov, IČ: 626 97 854. Dotace na projekt „XXXIV.  
  ročník Silničního běhu městem Jarmily Kratochvílové“.  
  Poskytnutá dotace pro rok 2018 ve výši 60.000 Kč (příloha č. 8). 

 4.  Uzavřená s  Tělocvičnou jednotou Sokol Golčův Jeníkov  
  se sídlem Mírová 305, Golčův Jeníkov, IČ: 150 59 618. Dotace  
  na projekt „Zabezpečení činnosti a provozu TJ Golčův Jeníkov  

Usnesení z jednání zastupitelstva města Golčův Jeníkov
č. 2/2018 konaného dne 27. února 2018

  Sen pro Jeníkov

listy@golcuv-jenikov.cz 2

Každý Jeníkovák má asi nějaký svůj sen, co by si pro Jeníkov přál, 
aby mu tady bylo dobře. Už jsem slyšel desítky takových přání  
ze všech možných oblastí. V oblasti stavební, ekonomické, ekolo-
gické, psychologické, politické a kdoví jaké další. Některé sny jsou 
romantické, jiné praktické, další sobecké. 
Nevím přesně, do které kategorie a oblasti zařadit svůj sen.  
Už někdy před dvěma lety jsem se dozvěděl, že kraj chce transfor-
movat domov Háj u Ledče nad Sázavou. Po několika diskusích byl 
do plánu přiřazen i Golčův Jeníkov a bylo domluveno, že zde 
vzniknou dvě domácnosti klientů. Postupně během dalších rozho-
vorů začal krystalizovat nápad, zda by nebylo možné postavit  
a provozovat zde i stacionář. 
No a nyní už víte, o jakém svém snu píši - je to sen o komunitním 
centru. Reálné obrysy dostalo minulý rok na jaře, kdy jsme  
s Projektovou agenturou Vysočiny sestavili a podali projekt.  
Následovalo dlouhé období čekání, protože paní ministryně  
prodloužila lhůtu pro podávání žádostí, i když už tehdy bylo jasné, 
že je víc žádostí než peněz. Pak zase nebylo dost úředníků na hod-
nocení žádostí a vše se prodlužovalo. Ještě zdaleka nejsme u konce 
a kraj nemá podepsanou smlouvu o dotaci. Přesto se zdá, že jdeme 
dobrým směrem a jsme téměř u cíle. 

Pokud vše vyjde, pak za hotelem Slunce směrem k tržišti vyroste 
stavba ve tvaru L, kde bude denní stacionář pro mentálně a kom-
binovaně znevýhodněné, denní stacionář pro seniory, terapeutic-
ké dílny, poradna pro klienty s Alzheimerem, turistické informač-
ní centrum, které bude sloužit jako chráněná dílna pro klienty 
stacionářů, kavárnička, městská knihovna s internetovnou, před-
náškový nebo koncertní sál pro cca 50 lidí a několik místností  
pro volnočasové aktivity dětí i dospělých. Kolem objektu bude  
zahrada s altánem pro pořádání pikniků nebo posezení s knihou  
z knihovny. 
Zkuste, prosím, přemýšlet, k čemu všemu byste mohli takovou  
budovu použít. Možná sem budete chodit pro knihy, možná pro 
kávičku nebo se podívat na nové výtvory dětí či klientů. Pokud ale 
uvažujete o tom, že byste jako klienti využili služeb stacionářů, 
dejte mi, prosím, vědět. Potřebujeme vědět, kolik klientů na tuto 
stavbu čeká, abychom mohli vše do začátku dobře připravit. 
A držte Jeníkovu palce, protože taková stavba by Jeníkov posunula 
o pořádný kus dál. 

Vlastimil Marušák



  v roce 2018“. Poskytnutá dotace pro rok 2018 ve výši 50.000 Kč  
  (příloha č. 9). 

 5. Uzavřená s  Tělocvičnou jednotou Sokol Golčův Jeníkov  
  se sídlem Mírová 305, Golčův Jeníkov, IČ: 150 59 618. Dotace  
  na projekt „Víkendové soustředění kroužku florbalu II“.  
  Poskytnutá dotace pro rok 2018 ve výši 10.000 Kč (příloha č. 10). 

 6. Uzavřená s  Českou asociací silných mužů, se sídlem Dr. L.  
  Quise 191, Čáslav, IČ: 26661446. Dotace na uspořádání  
  „11. ročníku závodu Strongman Golčův Jeníkov 2018 Europa  
  Cup“. Poskytnutá dotace pro rok 2018 ve výši 60.000 Kč  
  (příloha č. 11). 

 7.  Uzavřená s Oblastní charitou se sídlem B. Němcové 188,  
  Havlíčkův Brod, IČ: 15060233. Dotace na projekt „Charitativní  
  pečovatelská služba v  Golčově Jeníkově“. Poskytnutá dotace  
  pro rok 2018 ve výši 400.000 Kč (příloha č. 12). 

 8.  Uzavřená s Oblastní charitou se sídlem B. Němcové 188,  
  Havlíčkův Brod, IČ: 15060233. Dotace na projekt „Centrum  
  osobní asistence v  Golčově Jeníkově“. Poskytnutá dotace  
  pro rok 2018 ve výši 100.000 Kč (příloha č. 13). 

 9.  Uzavřená s  Klubem seniorů Golčův Jeníkov, z.s., se sídlem  
  Komenského 460, Golčův Jeníkov, IČ: 018 97 331. Dotace  
  na projekt „VII. ročník Festivalu dechových hudeb Golčův  
  Jeníkov“. Poskytnutá dotace pro rok 2018 ve výši 60.000 Kč  
  (příloha č. 14). 

018/2018  Výjezdové jednotky SDH Stupárovice a Římovice     
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov navrhuje řediteli HZS KV,  
ÚO Havlíčkův Brod, zrušení výjezdové jednotky SDH Stupárovice 
a výjezdové jednotky SDH Římovice. Jedná se o jednotky JPO V,  
u kterých se dlouhodobě nedaří naplnit jejich početní stavy, zdra-
votní, fyzickou a odbornou způsobilost. Úkoly v  oblasti požární 
ochrany v  těchto místních částech bez problémů zajistí jednotka 
JPO II, zřízená v Golčově Jeníkově.  

019/2018 Dar základní škole Golčův Jeníkov      
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje Základní škole  
a Mateřské škole Golčův Jeníkov, příspěvkové organizaci,  
IČ: 70986002 nabytí věcně určeného daru ve výši 30.000 Kč  
(třídílná tabule na zvedacím stojanu) od společnosti CONSULTA 
BUROTECHNIK, s.r.o., Cukrovarská 519/20, 682 01 Vyškov,  
IČO: 253 27  101, jako výhru ze soutěže „Naše škola je COOL“  
– 2. místo v hlasování veřejnosti. 

020/2018 Nákup pozemku v k.ú. Golčův Jeníkov       
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje nákup pozemku 
parcelní č. 807/7 o výměře 61 m2 a pozemku parcelní č. 822/3  
o výměře 3211 m2 v k.ú. Golčův Jeníkov, prodávající J. H., bytem  
Jilem. Kupní cena stanovená znaleckým posudkem činí 75.600 Kč. 

021/2018 Nákup pozemku v k.ú. Golčův Jeníkov       
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje nákup pozemku 
parcelní č. 331/91 o výměře 143 m2 v k.ú. Golčův Jeníkov, prodáva-
jící Zemědělské družstvo Golčův Jeníkov „v likvidaci“, IČ:  
00122297, zastoupené JUDr. Leošem Maternou, likvidátorem  
družstva. Domluvená kupní cena činí 8.294 Kč.  

022/2018   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene       
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje uzavření smlouvy  
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti  
č. P/ZS/02/2018. Smlouva uzavřena mezi Městem Golčův Jeníkov, 
náměstí T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 00267406  
na straně jedné a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvko-
vá organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nus-

le, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava, IČ: 65993390  
na straně druhé. Věcné břemeno - služebnost se týká stavby  
„Golčův Jeníkov - odkanalizování místní části Olšinky“, která bude 
umístěna do pozemků p.č. 2185/6, a p.č. 2602, které jsou v majetku 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (příloha č.15). 

023/2018   Rekonstrukce BD čp. 141 Golčův Jeníkov         
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje zpracování  
projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce BD čp. 141  
Golčův Jeníkov“ zadat firmě Ing. Vojtěch Merenus, projekční  
kancelář, Nad Rozkovcem 1801, 286 01 Čáslav, IČ: 74613014.  
Projektová dokumentace bude zpracována ve stupni pro územní ří-
zení a stavební povolení včetně výkazu výměr za cenu 145 500 Kč 
bez DPH. Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov současně schvaluje 
této firmě zadat provádění technického, autorského dozoru za cenu 
500 Kč/hod při zajištění dodavatelem, 650 Kč/hod přizvaný specia-
lista. 

024/2018  Smlouva o provozování vodovodu    
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje uzavření smlouvy 
mezi Městem Golčův Jeníkov, náměstí T.G.Masaryka 110, 582 82 
Golčův Jeníkov, IČ: 00267406 na straně jedné a Vodovody a kanali-
zace Havlíčkův Brod, a.s. Žižkova 832, Havlíčkův Brod,  
IČ: 48173002 na straně druhé. Smlouvy se týkají provozování  
vodovodu pro obce Vrtěšice – Sirákovice, (příloha č. 16), a provo-
zování vodovodu pro obec Kobylí Hlava (příloha č. 17).

025/2018   Prodej pozemků po bývalém pivovaru       
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje rozmístění a způsob 
prodeje parcel na pozemcích po bývalém pivovaru. Současně  
schvaluje záměr jejich prodeje. 
 • Minimální prodejní cena ve výši 500 Kč/m2. 
 • Lhůta pro podání nabídek trvá od 15. 3. 2018 do 30. 4. 2018  
  do 16:00 hodin. 
 • Jeden zájemce má právo zakoupit pouze jednu stavební parcelu. 
 • Zakoupení dvou stavebních parcel různými vlastníky za úče- 
  lem spojení těchto dvou parcel a výstavby pouze jednoho  
  rodinného domu není dovoleno. 
 • Každý zájemce je oprávněn podat více než jednu nabídku. 
  V případě, kdy zájemce podá více vítězných nabídek, platí  
  za vítěznou pouze ta obsahující nejvyšší nabídnutou kupní  
  cenu. Pokud zájemce podá více vítězných nabídek obsahujících  
  shodně vysokou nabídnutou kupní cenu, je zájemce oprávněn  
  sám určit, ve vztahu ke které parcele má být nabídka považová- 
  na za vítěznou. Na druhou a každou další vítěznou nabídku  
  jednoho zájemce se poté hledí, jako by nebyla a na její místo  
  nastupuje nabídka další v pořadí.  
 • Prodej bude realizován formou obálkové metody, kdy zájemce  
  vloží svoji nabídku do obálky. Obálku zalepí a označí textem  
  „Neotvírat – nabídka na koupi pozemku pivovar“. Na obálce  
  nesmí uvádět parcelní číslo požadované parcely. Zalepenou  
  obálku předá na podatelně Městského úřadu Golčův Jeníkov  
  ve lhůtě určené k podání nabídek. 
 • Nabídka musí obsahovat: 
   ▷ Jméno, příjmení a adresu žadatele 
   ▷ parcelní číslo parcely, o kterou má zájem 
   ▷ nabízená cena 
 • Otevírání obálek proběhne na mimořádném veřejném zasedá- 
  ní komise pro vyhodnocení prodeje parcel v měsíci květnu 2018. 
 • Termín konání veřejného otevření obálek s nabídkami a jejich  
  vyhodnocení stanoví rada města v měsíci dubnu 2018. 
 • V  případě dvou a více zájemců o jednu konkrétní parcelu  
  rozhoduje nejvyšší nabídnutá cena. V případě shody v nabíd- 
  nutých cenách bude realizováno stejným způsobem druhé kolo. 
 • O vypsání dalšího výběrovém řízení rozhodne zastupitelstvo  
  města. 
 • Do 15. 3. 2018 budou známy zastavovací podmínky na prodáva- 
  ných parcelách. 

číslo 3 / březen 20183



listy@golcuv-jenikov.cz 4

 • Zastupitelstvo města současně schvaluje vzor kupní smlouvy,  
  kterou město jako prodávající bude uzavírat s  kupujícím  
  stavebních parcel (příloha č. 18).

026/2018 Zpráva starosty k probíhajícím investičním akcím    
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí zprávu starosty 
města týkající se probíhajících či připravovaných akcí (příloha č. 19). 

027/2018 Záměr prodeje části pozemku k. ú. Golčův Jeníkov        
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov projednalo žádost P. Š., bytem 
Golčův Jeníkov, a schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelní 
číslo 2162/3, který se nachází před jeho nemovitostí. Minimální cena 
120 Kč/m². Nové parcelní číslo a výměra budou upřesněny po zamě-
ření, při vyvěšení záměru. 

028/2018 Hodnotící komise    
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov jmenuje Komisi na otevírání 
obálek s nabídkami na koupi pozemků na bývalém pivovaru a jejich 
vyhodnocení ve složení: 

 • členové:   Mgr. Vlastimil Marušák, Ing. Pavel Kopecký, 
     Bc. Miroslav Mrkvička
 • náhradníci:  Ing. Iveta Zadinová, Roman Mazůrka

029/2018  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IZ-12-2000687/VB/01, název stavby: Golčův Jeníkov,  
Město, ul. Bridelova, kVN, která bude umístěna na pozemcích 
parc.č. 181/15, 181/14 a 181/6, v k.ú. Golčův Jeníkov. Smlouva bude 
uzavřena mezi Městem Golčův Jeníkov, nám. T. G. Masaryka 110, 
Golčův Jeníkov a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, Teplická 874/8,  
IČO: 24729035. 

  Mgr. Vlastimil Marušák Bc. Miroslav Mrkvička
 starosta místostarosta

----------------------------------------------------------------------------
Přílohu č. 3, 15 a 16 
- naleznete na webu města - Úřad - Usnesení Rady 
Přílohy č. 5 až 14 
- naleznete na webu města - Rozpočet / Veřejnoprávní smlouvy   
Příloha č. 18 
- bude zveřejněna na Úřední desce společně se záměrem prodeje 
pozemků pivovaru

Cílem tohoto pojednání je připomenout si, jaká různá uspořádání  
se za poslední staletí vystřídala a kam v různých dobách Golčův  
Jeníkov územně spadal. Mohu o tom pojednat jen stručně a značně 
zjednodušeně. Podrobnější a úplnější rozbor by vydal na obsáhlou 
monografii. Proto ponechávám stranou přesné časové údaje a úmy-
slně opomíjím ta územně správní uspořádání, která byla jen dočas-
ná (např. v padesátých letech 19. století), prakticky se nerealizovala 
(např. župní uspořádání z dvacátých let 20. století) či byla důsled-
kem válečných událostí (naposledy např. Protektorát Čechy a Mora-
va v letech 1939–1945). Když tuto problematiku takto maximálně 
zjednoduším, mohu konstatovat, že se v městě vystřídalo vlastně pět 
hlavních územních uspořádání.

I.
Krajské zřízení, které vystřídalo ve 13. a 14. století hradskou sousta-
vu, vydrželo po celý středověk a potom prakticky až do poloviny  
19. století. České království se skládalo z jednotlivých zemí, kromě 
Čech, Moravy a Slezska to byly také Horní a Dolní Lužice a přechod-
ně i jiná území. Do doby posledních Přemyslovců a Lucemburků 
spadá vznik prvních krajů v Čechách, na Moravě to bylo o několik 
století později. Území zemí Koruny české bylo rozděleno na kraje, 
které se pochopitelně týkaly hlavně šlechty, případně svobodných 
občanů, pro poddaného končilo řízení obvykle u vrchnostenské 
kanceláře příslušného panství. Tato podoba územního dělení platila 
přibližně do poloviny 19. století, celkem bylo 24 krajů, v Čechách 16, 

GOLČŮV JENÍKOV A ÚZEMNĚ SPRÁVNÍ DĚLENÍ 
V PRŮBĚHU STALETÍ

BLAHOPŘÁNÍ

V lednu oslavil osmdesáté narozeniny pan doktor Jan Holý 
z Golčova Jeníkova. Je to vynikající hudebník a dobrý člověk. 

My všichni, kteří rádi nasloucháme jeho hudbě, mu do dalších let přejeme 
Boží požehnání a pevné zdraví, aby mohl i nadále rozdávat radost.

Marie Korecká

Omlouváme se za pozdní uveřejnění blahopřání. 
Listy z Golčova Jeníkova.



5

na Moravě 6 a ve Slezsku 2. Pro Golčův Jeníkov je podstatné, že spa-
dal do kraje Čáslavského, který byl dosti rozsáhlý a zahrnoval jak 
Kutnou Horu na severu, tak i Německý (dnešní Havlíčkův) Brod, 
Polnou a Humpolec na jihu. Tento kraj sousedil s kraji Chrudim-
ským, Kouřimským a Bechyňským, na jihu a východě pak už byly 
kraje moravské, a to Jihlavský a Brněnský.

II.
Od poloviny 19. století vznikají na území Čech a Moravy okresy. 
Golčův Jeníkov spadal do politického okresu Čáslav a do berního  
a soudního okresu Habry, čili skoro 100 let se chodilo z Jeníkova  
na soud do Habrů. Území okresu Čáslav bylo poměrně velké, nejvíce 
na severu byly Horušice a Žehušice, na jihu pak Tis, Kámen a Zboží, 
nejzápadnějšími obcemi byl Třebonín a Dobrovítov, nejvíce na vý-
chodě pak byl Kraskov. Golčův Jeníkov byl druhé největší město 
okresu. Tento politický okres Čáslav hraničil s okresy Kutná Hora, 
Pardubice, Chrudim, Chotěboř, Německý (od roku 1945 Havlíčkův) 
Brod a Ledeč nad Sázavou. Pro úplnost třeba dodat, že toto uspořá-
dání zřejmě počítalo s kraji, takto by Golčův Jeníkov patřil do Par-
dubického kraje, to však nebylo dlouhodobě realizováno.    

III.     
 Okres ve shora popsaném rozsahu existoval pak až do roku 1949. 
Dle krajského uspořádání podle zákona č. 280/1948 Sb. a prováděcí-
ho vládního nařízení byl Golčův Jeníkov od roku 1949 součástí  
Pardubického kraje a okresu Čáslav, přičemž tento okres se proti 
předchozímu na severu nepatrně, avšak na jihu velmi výrazně, 
zmenšil. Již Frýdnava a Vilémov a dokonce i několik domů v Olšin-
kách patřily do sousedního okresu Chotěboř. I v tomto okrese byl 
Golčův Jeníkov druhým největším městem. Takto nově vzniklý 
okres Čáslav sousedil s okresy  Kutná Hora, Ledeč nad Sázavou, 
Chotěboř, Chrudim a Přelouč. V okresním městě sídlil okresní  
orgán státní moci a správy, tedy okresní národní výbor čili ONV,  
v Pardubicích pak byl krajský národní výbor čili KNV. Toto uspořá-
dání trvalo do roku 1960, a pak skončilo mnoho století dlouhé  
období, kdy Golčův Jeníkov patřil vždy do Čáslavi a více někam  
ku Praze, než na Moravu.

IV.
 Dle zákona č. 36/1960 Sb. o územním uspořádání státu vznikají  
v roce 1960 oproti předcházejícím větší kraje a větší okresy. Golčův 
Jeníkov byl začleněn do Východočeského kraje se sídlem v Hradci 
Králové a do okresu Havlíčkův Brod, který vznikl z podstatných 
částí bývalých okresů Havlíčkův Brod (kraj Jihlava), Ledeč nad  
Sázavou (kraj Jihlava), Chotěboř (kraj Pardubice) a z malé části  
(a tou byl právě Jeníkov a blízké okolí) okresu Čáslav. V okresech 
působil okresní národní výbor – ONV a v Hradci Králové byl kraj-
ský národní výbor – KNV. Rozloha nově vzniklého okresu Havlíč-
kův Brod byla (až na nepatrné změny) stejná, jako v současné době. 
Po roce 1990 pak místo ONV vznikly okresní úřady. 

V.
Nové krajské uspořádání, které přinesl zákon přijatý parlamentem  
v roce 1997, vstoupilo v platnost k 1. lednu 2000. Z okresů, jejichž 
rozsah byl totožný jako v úpravě předcházející, vzniklo tak  
14 nových krajů. Celý okres Havlíčkův Brod včetně Golčova Jeníko-
va přešel do Jihlavského kraje, který byl po několika měsících pře-
jmenován na Vysočinu, a pak na Kraj Vysočina. Toto uspořádání 
vycházelo z původního územního rozdělení okresního, i když 
okresní úřady byly zrušeny. Orgány soudů a státního zastupitelství  
a několik let i policie si obdobně, jako okresní úřady práce a orgány 
sociálního zabezpečení, ponechaly okresní články a podřízenost  
orgánům v bývalých krajských městech. Vůbec pak nové kraje  
nekopírovaly organizace hospodářské, a pak tedy např. zůstávají  
Východočeské vodovody a kanalizace či Východočeská energetika 
VČE s působností na území bývalého kraje. Okresy přecházely  
dle zákona do nových krajů celé a případné změny se pak prováděly 
dodatečně (tak např. od roku 2004 přešla řada obcí na Tišnovsku  
z kraje Vysočina do Jihomoravského kraje). Dalším specifikem toho-

to uspořádání bylo to, že některé agendy potřebné pro občany  
(občanské a řidičské průkazy, pasy apod.) byly převedeny na obce  
s rozšířenou pravomocí, jejichž území je dosti kostrbatě označováno 
jako „správní obvod obce s rozšířenou pravomocí“. Golčův Jeníkov 
by asi dle vzdálenosti patřil buď do Chotěboře, nebo do Světlé  
nad Sázavou, byla ale zvolena prakticky výhodnější alternativa,  
a patří tedy do vzdálenějšího Havlíčkova Brodu. Pro různé průkazy 
a pasy se tedy jezdí na Městský úřad Havlíčkův Brod. Před vstupem 
do Evropské unie se ukázala nová soustava krajů jako nevyhovující 
pro regionální politiku, a vznikly tak jednotky zvané NUTS 2. Těch 
je nyní 8 a vznikly většinou spojením dvou až tří krajů. Spojením 
Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina vznikl NUTS 2 Jihovýchod. 
Logika územního zařazení G. Jeníkova byla dle mého názoru poru-
šena v roce 1960, kdy přešel do Východočeského kraje se sídlem  
v Hradci Králové, ač by bylo daleko logičtější, aby spolu s Čáslaví, 
kam celá staletí směřoval, přešel do okresu Kutná Hora a do Středo-
českého kraje se sídlem v  Praze, a pak zůstal po roce 2000 také  
součástí Středočeského kraje. Tím, že se středočeské město Golčův 
Jeníkov stalo součástí kraje zahrnující 2 české (Havlíčkův Brod,  
Pelhřimov) a 3 moravské okresy (Jihlava, Žďár n.S., Třebíč), nastává 
situace, že město bude inklinovat ne tam, kam vždy patřilo, tedy 
někam směrem na Prahu, ale fakticky směrem k dvojnásobně vzdá-
lenému Brnu. Už nyní se to např. projevuje tak, že Státní okresní 
archiv Havlíčkův Brod spadá pod Moravský zemský archiv v Brně,  
a že některé celostátní do Jeníkova distribuované deníky mají redak-
ci Jižní Morava v Brně a jsou v nich stránky nikoliv „Praha – Střední 
Čechy“, ale „Jižní Morava – Vysočina“.
 
Pro praktické potřeby závěrem možno konstatovat, že pro Golčův 
Jeníkov je vyšším územním samosprávným celkem Kraj Vysočina  
v Jihlavě, kde sídlí krajské zastupitelstvo v čele s hejtmanem  
a krajský úřad. Pro Golčův Jeníkov je orgánem obce s rozšířenou 
pravomocí Městský úřad v Havlíčkově Brodě. A pokud jde o soudy  
a státní zastupitelství, je pro Golčův Jeníkov příslušný Okresní soud 
v Havlíčkově Brodě a Okresní státní zastupitelství v Havlíčkově  
Brodě, a vyšším článkem pak Krajský soud v Hradci Králové a Kraj-
ské státní zastupitelství v Hradci Králové.

 Na závěr pojednání o tom, kam Golčův Jeníkov územně spadal, 
bude asi vhodné stručně shrnout, co spadalo do Golčova Jeníkova, 
tedy jaký byl územní rozsah tohoto města. Ponecháme-li stranou 
otázku územního rozsahu jeníkovského panství ve středověku  
a v raném novověku, možno konstatovat, že až do roku 1960  
do Jeníkova patřil vlastně jen samotný Jeníkov, část Olšinek a dvůr 
Vohančice. Katastr Golčova Jeníkova se pak výrazně zvětšil v roce 
1960, kdy byly do něj připojeny Římovice (včetně Chlumku, Budek 
a Dolíka), Nasavrky, Vrtěšice, Kobylí Hlava, Ráj a Nádraží (třeba  
dodat, že Nádraží vzniká vlastně po postavení staniční budovy  
a vybudování železniční trati z Kolína do Německého Brodu, tedy 
od roku 1870). Je tedy skutečně kuriozitou, že až do roku 1960 želez-
niční stanice Golčův Jeníkov spadala do Skryjí a Ráj, který stavebně 
zcela navazuje na Golčův Jeníkov, byl součástí Stupárovic. A ještě 
větší kuriozitou bylo, že hranici mezi Golčovým Jeníkovem, jak  
se to občas někdo i dnes domnívá, netvoří železniční koleje, neboť  
ve směru na Prahu jeden dům po levé straně a dva domy po pravé 
straně patřily do Golčova Jeníkova. Ráj jako podobně Nádraží  
je nyní už jen ulicí, a nikoliv městskou částí. Po roce 1960 územní 
změny nebyly tak výrazné, pouze přibyly (až do roku 1990) Podmo-
ky, v letech 1989 až 1990 byly součástí města na krátkou dobu Skryje 
(včetně Chrastic a Hostačova) a v roce 1989 pak přibyly do města 
Sirákovice a Stupárovice. Ještě k pojmu město Golčův Jeníkov.  
Městem se stává v roce 1913, i když se někdy, když se v privilegiích 
císaře Ferdinanda V. z roku 1839 objevuje pojem „městská obec“, 
toto považuje za povýšení na město. Po 2. světové válce zde působí 
místní národní výbor, ten je pak od roku 1971 městským národním 
výborem, podobně je dnes ve městě městský úřad. 

JUDr. Jaroslav Holý

číslo 3 / březen 2018



listy@golcuv-jenikov.cz 6

Možná jste zaznamenali, že oplocená část bývalého koupaliště  
u kruhového objezdu několikrát týdně ožije psím štěkáním.  
Na podzim zde, s podporou města, vznikl prostor pro výcvik psů, 
chcete-li tedy, cvičák :) Přes zhoršující se počasí jsme začali Školkou 
pro štěňata, kterou navštěvovalo 8 psů, rozdělených do dvou skupi-
nek. Někteří z  nich vytrvali a naučené cviky chodí zdokonalovat 
dosud.  Další pravidelní návštěvníci jsou slečny školou povinné,  
které chodí se svými border koliemi. Ale škála psů, kteří náš i přes 
chladné počasí navštívili, byla pestrá. Našli se zájemci o stopování  
či základy záchranářského výcviku, zdokonalujeme cviky u psů, 
kteří se připravují na zkoušky z  výkonu, řešili jsme i problémy 
s agresivitou. Jaro se blíží a s ním nová štěňátka, a také počasí, které 
víc láká trávit čas venku. Znovu tedy otevíráme Školku pro štěňata 
– začínáme 29. března. Nabízíme ale i individuální lekce, zaměřené 
podle vašeho přání. Zabýváme se poslušností, jak tou „pro život“, 
tak i přípravou na zkoušky nebo výstavy, učíme i pachové práce.   
Řešíme problémové chování, směrem k  ostatním psům i lidem.  
Používané výchovné a výcvikové metody jsou výhradně pozitivní, 
založené na znalostech psího chování a komunikace. Nepoužíváme 
žádné fyzické tresty (a to ani na psovody :)  
Rádi Vám zodpovíme Vaše dotazy (na mailu psiskola.teritery@
gmail.com) nebo se přijďte za námi podívat. Najdete nás i na FB – 
Výcvik psů TeriTery

Tereza Litterová

1) Oprava schodišť ve staré budově školy
Akce již byla vysoutěžena a schválena zastupitelstvem. Zadáním  
je oprava obou schodišť ve staré budově školy. Součástí zakázky 
bude výměna elektroinstalací, oprava omítek, vymalování, výměna 
dlažby, vybourání nákladního výtahu a otevření 1. schodiště, výmě-
na svítidel. Opravy proběhnou během velkých prázdnin.

2) Oprava vnějších omítek tvrze - přízemí
I tato akce již prošla soutěží a byla schválena zastupitelstvem. Během 
ní dojde k opravě vnějších soklů a omítek v přízemí tvrze i přilehlé 
budovy. Práce budou provedeny během dubna a května.

3) Rekonstrukce bytového domu č. p. 145
Akce již probíhá a skončit by měla na konci prázdnin, pokud nena-
stane nějaká komplikace. Máme na ni požádáno o dotaci, ještě ale 
nevíme, zda jsme uspěli. 

4) Dokončení vnějších omítek bytového domu č. p. 203
Kvůli vysušení domu bylo spodní patro ponecháno bez vnějších 
omítek. O velkých prázdninách tyto omítky budou dodány. 

5) Vodovod a kanalizace do Stupárovic
S těmito pracemi se zřejmě během několika týdnů začne. VAK pro 

město zajistí výstavbu, město doplatí pouze nedotovanou část,  
za kterou navíc obdrží dividendy VAKu.

6) Vodovod do Římovic
Zde bude stejný model jako u Stupárovic. Pouze práce zřejmě  
začnou později. 

7) Pořízení mikrobusu pro SDH Golčův Jeníkov
Dotace pro GJ byla schválena, nyní zahajujeme výběrové řízení.  
Automobil musí být hotov a dodán do konce října 2018. Do doby 
výstavby nové hasičské zbrojnice bude jako garáž pro tento vůz slou-
žit bývalá budova chovatelů za Rotovnou.

8) Vyasfaltování cesty k domu č. p. 203 a prostor kolem
Tato akce byla vysoutěžena a odsouhlasena vloni, kvůli prodloužení 
oprav domu a následnému špatnému počasí nebyla zrealizována. 
Soutěž musíme zopakovat, a poté může přijít realizace.

9) Rekonstrukce sociálního zařízení v klubovně SDH Stupárovice
Klubovna zatím nemá vyhovující sociální zařízení. Proto bude  
provedena celková rekonstrukce podle nového projektu a sociálky 
budou napojeny na novou kanalizaci i vodovod. Práce budou zahá-
jeny v dubnu.

PODZIM A ZIMA SE PSY

JAKÉ PROJEKTY NÁS ČEKAJÍ V LETOŠNÍM ROCE?

31. ročník pochodu Po stopách Běhu městem Jarmily Kratochvílové 
se koná 1. dubna 2018 (neděle) na trase 15 km z Golčova Jeníkova 

přes Kobylí Hlavu, Chrtníč, Okrouhlík a Chlumek do G. Jeníkova. 
Start je ve 14:30 na náměstí pod podloubím. 

POCHOD PO STOPÁCH BĚHU MĚSTEM 
JARMILY KRATOCHVÍLOVÉ



7

10) Rekonstrukce a doplnění veřejného osvětlení v Oboře
Projekt získal stavební souhlas a navíc již máme vyjádření, že jsme 
na něj dotaci nezískali. V nejbližších dnech bude vyhlášena veřejná 
zakázka a po vysoutěžení a schválení zastupitelstvem můžeme  
zahájit práce. Součástí prací je výměna stávajících lamp a doplnění 
lamp všude v Oboře, kde chybějí. Kabeláž bude všude položena  
do země.

11) Vyčištění a oprava koryta Mlýnského potoka od Obecního 
rybníka až za komunikaci "Za Pivovarem"
Tato akce bude hrazena i provedena Povodím Labe. Provedení  
v letošním roce bylo městu potvrzeno, nevíme ale, ve kterém měsíci 
budou práce zrealizovány. 

12) Rekonstrukce skladu hraček u mateřské školy
V rámci této akce bude opravena podlaha, vnitřní omítka a výmalba 
skladu hraček u mateřské školy. Akce bude vysoutěžena a schválena. 
Po schválení je možné začít realizaci (pravděpodobně o prázdni-
nách). 

13) Rekonstrukce oplocení mateřské školy – část podél ulice  
5. května
Dokončení rekonstrukce oplocení kolem celého areálu školky. Akce 
bude soutěžena a proběhne současně s rekonstrukcí chodníků před 
školkou.

14) Výstavba chodníků, parkovacích stání a rekonstrukce VO  
od náměstí TGM ke kruhové křižovatce
Na tuto akci již máme územní rozhodnutí a je zažádáno a stavební 
povolení. Jakmile ho získáme, vyhlásíme veřejnou zakázku a po  
vysoutěžení stavební firmy a schválení zastupitelstvem můžeme  
zahájit stavební práce. Součástí prací bude chodník na pravé straně  

komunikace (u školky) a parkovací stání po obou stranách ulice  
5. května, zúžení komunikace, nové napojení ulice před tvrzí k Agru 
a nové veřejné osvětlení. 

15) Výstavba chodníku v ulici Za Pivovarem od sociálního domu 
k Riegrově ulici
Čekáme na poslední souhlasné stanovisko, abychom mohli podat 
sdruženou žádost o územní rozhodnutí a stavební souhlas. Součástí 
výstavby bude chodník od „sociálního domu“ směrem do Zahrad  
až k domu č. p. 703. Dále je ulice tak úzká, že se do ní chodník neve-
jde. V rámci akce bude také opraven mostek přes Mlýnský potok.  
U této akce ještě neumím ani odhadnout datum vydání stavebního 
povolení, proto si nejsem jist její letošní realizací. 

16) Výstavba chodníku a parkovacích stání u přejezdu
U této akce již na stavebním úřadě zažádáno je. Nejedná se o ekono-
micky rozsáhlý projekt, proto bude hned po povolení realizováno 
výběrové řízení pro zakázku malého rozsahu. Po výběru stavební 
firmy a schválení zastupitelstvem zahájíme výstavbu. V rámci této 
akce bude přeložen železniční kabel, dokončen chodník kolem pily 
až k přejezdu a po obou stranách komunikace budou vystavěna  
parkovací stání. 

U posledních tří stavebních akcí musíme realizaci koordinovat tak, 
aby nedošlo k dopravnímu ochromení Jeníkova. Je možné, že v prů-
běhu roku se ještě nějaká akce přidá, pokud projekční práce budou 
postupovat nečekaně rychle nebo získáme nějakou další dotaci 
(např. na doplnění parku na Tržišti). Pokud něco takového nastane, 
budeme vás informovat, protože dobrých zpráv není nikdy dost.

Vlastimil Marušák

číslo 3 / březen 2018

1) Rekonstrukce Husovy ulice
Jedná se o velice rozsáhlý projekt, při kterém dojde ke komplet-
ní rekonstrukci náměstíčka u děkanství, dále ulice od děkan-
ství až po bytovku č. p. 460. Další rekonstruovanou částí bude 
část ulice Komenského od křižovatky s Husovou až po novou 
část před Qatro Systémem. Dále bude opravena komunikace 
mezi bytovkami a kolem tržiště až k nové komunikaci od pošty. 
Z této ulice pak bude mezi domy č. p. 466 a 467 vybudována 
nová komunikace, která propojí Tržiště a náměstí. Většina  
z těchto komunikací pak nově bude zařazena jako "obytná 
zóna", aby byl možný obousměrný provoz, pohyb cyklistů  
a chodců a došlo ke zklidnění dopravy. Zároveň dojde k rekon-
strukci vodovodu a kanalizace a k přemístění elektrických  
kabelů do země. Ve všech zmiňovaných částech dojde i k re-
konstrukci a doplnění veřejného osvětlení. Uvažujeme o tom, 
že dispozice náměstíčka před děkanstvím se změní a dojde  
k narovnání komunikace podél domu č. p. 99. Tím by byl  
odstraněn nepřehledný vjezd do Husovy ulice. 

2) Rekonstrukce Žižkovy ulice
Podobně komplexně jako u Husovy ulice bude zrekonstruová-
na i část ulice Žižkovy, a to neopravená část od bytovky  
až po vjezd do Jiráskovy ulice. Dále bude upraven i průjezd  
za domem č. p. 173. Práce na této dokumentaci teprve začínají, 
dokončena bude v druhé polovině roku. 

3) Rekonstrukce chodníku a VO v Riegrově ulici
Zde dojde pouze k rekonstrukci chodníku a veřejného osvětle-
ní. Povrch komunikace opravit nemůžeme, patří totiž kraji.  
I zde projekční práce teprve začínají.

4) Infrastruktura na pivovaru a oprava komunikací kolem pivo-
varu
O tomto projektu se rozepisuji jinde, již usilujeme o vydání 
územního rozhodnutí a stavebního souhlasu.

5) Úprava starého i nového hřbitova
Na hřbitově je potřeba zpevnit cestu od brány ke kostelu  
sv. Markéty. Důstojné by také bylo, kdyby celý hřbitov získal 
parkovou úpravu - hezké cesty a lavičky. Nyní probíhá paspor-
tizace hřbitova včetně hrobových míst a následovat bude  
projekt úprav hřbitova. 

6) Rekonstrukce bytového domu č. p. 141
Rádi bychom pokračovali s rekonstrukcemi městských byto-
vých prostor, a to domem č. p. 141. Jedná se o rohový dům  
na náměstí, kde je bazar Beránek. Jsou to vlastně dva domy 
spojené dohromady, kde bude třeba opět udělat celkovou  
rekonstrukci, zateplení a prověříme, zda by v půdních prosto-
rách bylo ekonomické udělat půdní vestavbu s jedním nebo 
dvěma byty. I zde projekční práce teprve začínají. 

7) Sportovní hala
Projekt sportovní haly je již hotov a žádáme o územní rozhod-
nutí.

8) Nová hasičská zbrojnice
I tento projekt je již hotov a máme zažádáno o územní rozhod-
nutí. 

Vlastimil Marušák

PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE



listy@golcuv-jenikov.cz 8

V  bývalém pavilonu prvního stupně v  areálu jeníkovské základní 
školy sídlí městská knihovna a sportovci tu mohou využívat šatny 
s příslušenstvím, které byly nově vybudované jako zázemí k blízké-
mu hřišti. Pavilon slouží i nadále také dětem. Po otevření nové  
přístavby základní školy v  roce 2015 sem přesídlila pobočka  
ZUŠ Světlá nad Sázavou, která využívá celkem 3 třídy pro výuku 
v  hudebním a výtvarném oboru. Vedoucím učitelem jeníkovské  
pobočky ZUŠ je Roman Kostinec, Dipl.um. Od září 2016 zde má 
také pobočku Dům dětí a mládeže Světlá nad Sázavou (ředitelka 
Mgr. Olga Fialová, DiS.). Pro své zájmové kroužky jsme jako DDM 
získali do pronájmu 1 třídu. Probíhají zde zejména sportovní krouž-
ky, např. Baby cvičení a Bosu cvičení (Mgr. Kateřina Vavrušková), 
Mažoretky (Dominika Semerádová), Pilates (Anna Gabčová),  
Senior cvičení (Alena Hrušková). Předškolní děti zde navštěvují 
Hudební kroužek pro předškoláky (Bc. Ilona Flídrová, DiS.).  
V tomto školním roce jsme třídu díky podpoře Města Golčův Jení-
kov a šikovným místním řemeslníkům dovybavili. Pan Václavský 
dodal nástěnná zrcadla a pan Horčička ochranné kryty na topení. 
Pracovníci TS pomohli s úpravou oken včetně montáže tyčí na závě-
sy. Všem patří velký dík za to, že můžeme třídu využívat pro naše 
občany od 0 do 100 let.
Závěrem si dovolím shrnout, že město Golčův Jeníkov nabízí svým 
obyvatelům různé možnosti aktivního využití volného času, což  
se samozřejmě neobejde bez finanční a morální podpory vedení 
Města. Není totiž běžné, že v  českých městech podobné velikosti  
najdeme zároveň pobočku ZUŠ i DDM, aktivní kroužky při ZŠ, 

sportovní oddíly TJ Sokol a spolky, které se věnují dětem i dospělým, 
například Nadační fond Ženy na venkově, Rybáři nebo Hasiči  
a další, většinou jednotlivci z řad dobrovolníků. Ohledně volnoča-
sových aktivit tu máme hned několik „nej“. Za všechny zmiňuji 
dlouholetou spolupráci havlíčkobrodského AZ-centra (bývalý DDM  
Havl. Brod, ředitel Mgr. Miloš Kejklíček). Díky této spolupráci  
a nadšeným vedoucím z řad místních rodičů a učitelů u nás máme 
velmi dobře rozjetý florbal a aerobic. Na snímcích vidíte nynější  
podobu pavilonu a učebnu světelského DDM.

Mgr. Olga Fialová, DiS.
ředitelka Domu dětí a mládeže Světlá nad Sázavou, 

pobočka Golčův Jeníkov

Zvláštní kapitolou je projekt kanalizací obcí přidružených ke Golčo-
vu Jeníkovu. Podle dostupných informací byla tato výzva tou  
poslední na vodu a kanalizace, kde bylo více peněz. Proto se všichni 
starostové snažili připravit své projekty a podat je. Ministerstvo  
do této kapitoly přidělilo 3 mld. Kč, žádostí se však sešlo za 10 mld. 
Na základě toho pan ministr slíbil přidat ještě 2 mld. Pokud se tak 
stane, budeme mít 50% šanci na úspěch. 
Zda jsme uspěli nebo neuspěli, se dozvíme přibližně v červnu tohoto 
roku. Pokud neuspějeme, bude třeba projekt rozdělit na menší  

po jednotlivých vesnicích. Pro tyto menší projekty pak budeme  
postupně žádat o dotace na kraji a ministerstvu zemědělství.
Pokud uspějeme, začneme hned připravovat realizaci i financování 
projektu, protože se bude jednat o jeden z největších finančních  
projektů v Jeníkově a jeho realizace nebude jednoduchá. Stavět  
by se muselo začít v příštím roce a na realizaci bychom měli dva až 
tři roky.

Vlastimil Marušák

V PAVILONU TO ŽIJE…

JAK JE NA TOM PROJEKT 
KANALIZACÍ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ?



Prý, že čert nikdy nespí a medvědi zimu prospí. Tak to jsme spíš 
čerti než medvědi. Sice jsme si dali malého šlofíka na přelomu roků, 
ale i ten jsme narušili tradičním fotbálkem na rozloučenou s rodiči. 
Ne na rozloučenou s rodiči, na rozloučenou s rokem 2017. S naším 
příchodem na hřiště u školy se začaly krásně snášet první vločky  
a dohrávali jsme po kolena ve sněhu… no dobrá, po kotníky… fajn, 
ale tři cenťáky to byly určitě. Prostě nádherná akce i s občerstvením.
Tréninkový proces jsme podle počasí či nálady střídavě realizovali 
v sokolovně a na hřišti u školy. Letos jsme poprvé navštívili zrcadlo-
vou místnost v  pavilónu, kde nám Katka Vavrušková pomáhala  
objevit kouzlo cvičení a posilování na bosu. Nastavené zrcadlo nám 
pomohlo získat zajímavé poznatky o stavu tělesných schránek na-
šich hráčů.
Během zimy všechny tři týmy absolvovaly několik halových turnajů. 
Na turnajích v Ledči n. S. a Přibyslavi se nám nedařilo, ale pochvalu 
určitě zaslouží tým mladší přípravky za třetí místo na turnaji v Tře-
mošnici, tým starší přípravky za předvedené výkony a skalp čáslav-
ského týmu s hráči ročníku 2008*) na turnaji v Třemošnici. Úspěšně 
turnaj v Dolní Cerekvi zvládli i mladší žáci, kteří dokázali porazit 
mimo jiné i tým Lokomotivy Brno**).
Pořádná zima se sněhem a ledem přišla až na konci února, ale my 
jsme bruslili ještě před jejím příchodem. Využili jsme k tomu ledové 
plochy zimních stadiónů v  Ledči n. S., Čáslavi a Světlé n. S., kde  
se děti i rodiče mohli pořádně vyřádit na bruslích i s hokejkami.
Účast na trénincích i turnajích výrazně ovlivnila nemocnost našich 
hráčů. Paradoxní je, že více zdraví byli kluci, kteří absolvovali větši-
nu tréninků, přičemž při některých venkovních byly teploty pod 

nulou. Můžeme se jen těšit, že s příchodem jara to bude se zdravím 
a chutí k pohybu o poznání lepší a zase nás bude plné hřiště. Dobrou 
zprávou je, že se k  nám nově přidali dva školkoví kluci, protože 
s nimi by třeba mohli přijít jejich kamarádi a kamarádky. A to po-
tom bude na hřišti teprve veselo. FAČR vybral za měsíc náborů  
květen, mezi nás můžete své ratolesti přivést kdykoliv. Pracujeme 
s ročníky 2005 a mladšími.
Jarní část fotbalové sezóny je za dveřmi a mladší žáci hrají první 
zápas již 31. 3. 2018 od 10:30 hodin na domácím hřišti s  týmem 
z Nových Dvorů. Bude předčasná velikonoční nadílka?

Pavel Šveřepa

*) suverénní vítěz turnaje
**) dívčí tým + 2 kluci

9 číslo 3 / březen 2018

JENÍKOVSKÁ FOTBALOVÁ MLÁDEŽ – ZIMA 2017/2018

Zápis do 1. třídy 

Zápis dětí do 1. třídy se na Základní škole v Golčově Jeníkově bude konat 

v pátek 13. 4. 2018 (14–17 hodin) a v sobotu 14. 4. 2018 (9–11 hodin) 

v přístavbě ZŠ. K zápisu je nutné se dostavit i v případě, že žádáte odklad 

povinné školní docházky. S sebou vezměte občanský průkaz zákonného 

zástupce a rodný list a zdravotní průkaz dítěte.

Bližší informace najdete v části 1. třída – Zápis na webu školy.



listy@golcuv-jenikov.cz 10

Svůj asi první karneval prožili 1. března kojenci a batolata v pobočce 
DDM v Golčově Jeníkově. Všichni dorazili v kouzelném přestrojení, 
a dokonce i některé maminky, kterým patří velká pochvala. Nechy-
běly tak masky pohádkových postav jako Křemílka, Karkulky, čaro-
dějnice či různých zvířátek - berušek, lvů, tygrů a dokonce dorazili  
i dva kuchaříci. Karneval se nesl v duchu tance, různých her i hudby, 
kterou si malí účastníci zajistili sami. Hrálo se tak na triangl, bubí-
nek, rumba-koule, tamburínu atd. Děti se dále dozvěděly, jak se sla-
vil masopust, co například kdysi nechybělo na stole v každé domác-
nosti. 
Všichni si to řádně užili a již se těší na další akce. Kdo z nejmenších 
k  nám ještě nezavítal, má možnost se připojit. Scházíme se každý 
čtvrtek v  dopoledních hodinách v  pobočce DDM Golčův Jeníkov 
v pavilonu u základní školy. Bližší informace naleznete na e-mailu: 
babygj@seznam.cz.

Těšíme se na vás!!!! 

Za DDM připravila lektorka Kateřina Vavrušková

KARNEVAL PRO NEJMENŠÍ Z DDM

Únor byl pro nás měsícem prázdninovým. V pátek 2. 2. jsme měli 
jednodenní pololetní prázdniny a poslední únorový týden jsme  
si užili prázdniny jarní. 
Žáci a žákyně sedmého a osmého ročníku v úterý 6. února navštívi-
li Prahu, kde v  Národním divadle zhlédli drama Josefa Kajetána 
Tyla „Strakonický dudák“. Představení bylo krásné a pro děti srozu-
mitelné. 
Ve čtvrtek 15. 2. a v pondělí 19. 2. si chlapci a děvčata prvního i dru-
hého stupně zabruslili na zimním stadionu ve Světlé nad Sázavou. 

Vyzkoušeli si tam i některé olympijské disciplíny, jako je hokej, 
rychlobruslení, krasobruslení.
Divadelní společnost Slunečnice z  Brna k  nám zavítala ve čtvrtek  
22. 2. a představila dětem prvního stupně svou hudební show  
„Hrajeme si s  pohádkou“ a chlapcům a dívkám druhého stupně  
pořad s názvem „Muzikály jaké znáte i neznáte“.
Na webových stránkách naší školy najdete podrobnější informace  
o jednotlivých akcích.

Miroslava Nigrinová, ZŠ Golčův Jeníkov

ÚNOR NA NAŠÍ ŠKOLE



11

KDYŽ NASTANE MĚSÍC ÚNOR 
- NAVLÉKNEME ZIMNÍ ÚBOR

Také my v  naší mateřské škole jsme si navlékli čepice a rukavice  
a užívali jsme si sněhu plnými doušky. Kromě radosti ze zimního 
počasí si děti také povídaly o tom, co nebezpečného na nás v tomto 
ročním období číhá. Děti se dozvěděly hodně informací o bacilech, 
ale také vitamínech. Vymýšlely, jaké nemoci znají a jak se nejlépe 
proti nim chránit. Společně jsme si hráli na pány doktory a dokonce 
jsme si je také společně vyrobili. 
V  tomto měsíci jsme se také zaměřili na kouzlo pohádek. Děti  
si vyzkoušely, jaké to je být malý Budulínek, ocitly se v kůži Karkul-
ky a také si pochutnaly na sladkém perníčku z perníkové chaloupky. 
Také se děti seznamovaly se svým okolím a zemí, ve které žijí,  
a mimo to cestovaly také za jinými kulturami.
Dne 22.2 se v naší školce uskutečnila akce „ŠKOLA NANEČISTO“, 
kde si děti mohly vyzkoušet své znalosti a dovednosti potřebné  

k zápisu do školy. Celá akce probíhala ve třídě Sluníček a Motýlků. 
Pro děti tu bylo připraveno šest úkolů, které měly splnit. Rodiče byli 
v  roli pozorovatelů, a tak bylo na dětech, aby si s  úkoly poradily.  
Po zdolání úkolů čekala na děti malá odměna. 
Navštívilo nás také divadlo s pohádkou „Kominíček a štěstí“. Komi-
níček se snažil najít pro sebe to pravé zaměstnání, které by mu  
dělalo radost. Do poutavého příběhu byly zapojeny i děti. Celé před-
stavení bylo zakončeno hezkou zpívanou písničkou. Děti si příběh 
velmi užily - herci sklidili velký potlesk.

Už se těšíme na měsíc BŘEZEN. Co nám asi přichystá? 

Gabriela Rutová, Miroslava Brázdová 

číslo 3 / březen 2018

Začátkem března začaly stavební práce na re-
konstrukci bytového domu č. p. 145 v ulici  
5. května. Proběhne zde komplexní oprava 
téměř všeho, kromě střechy. Dojde k výměně 
vnitřních i vnějších omítek, oken, dveří, za-
teplení domu, výměně sociálních zařízení, 
koupelen, kuchyňských linek, všech rozvodů 
a ke změně systému vytápění z akumulač-
ních kamen na plynové ústřední topení. 
Práce by měly být ukončeny na konci léta  
a dům by měl zazářit novotou. Po ukončení 
oprav zde budou 3 zrekonstruované byty  
k pronajmutí pro nové nájemníky. 

Vlastimil Marušák 

REKONSTRUKCE DOMU Č. P. 145 ZAČALA



listy@golcuv-jenikov.cz 12

Vážené starostky, vážení starostové, dovoluji si Vás tímto  
seznámit s činností Policie ČR Obvodní oddělení Chotěboř 
v roce 2017.

Již pátým rokem funguje Obvodní oddělení Chotěboř společně  
s  Policejní stanicí v  Golčově Jeníkově, tato stanice byla začleněna 
pod OOP Chotěboř v  lednu 2013. Tímto sloučením došlo k  tomu,  
že se z Obvodního oddělení Chotěboř stalo oddělení II. typu. 

Celková rozloha teritoria našeho obvodního oddělení je v současné 
době 436 km2.  Na oddělení jsou 2 zástupci vedoucího oddělení,  
a to npor. Stanislav Doležán Dis., který je odpovědný za trestní  
řízení, a npor. Bc. Radoslav Kubát, který je odpovědný za pořádko-
vou službu. 

Dále uvádím rozdělení jednotlivých územních částí našeho služeb-
ního obvodu, které máme na našem oddělení celkem 4, i s územní 
odpovědností jednotlivých policistů:

1) CHOTĚBOŘ

→ Obvod A - Chotěboř a okolí, kde mají územní odpovědnost:
prap. Bc. Pavel Stehno, prap. Ing. Martin Eis, pprap. Pavel  
Zvolánek, pprap. Jiří Hejduk, pprap. Marie Perková a pprap.  
Jiří Klepetko.

spádové obce - Chotěboř, Rozsochatec, Jahodov, Nejepín, Sedletín, 
Veselá, Jilem, Klouzovy, Svinný, Rankov, Čachotín, Nemojov. Nová 
Ves u Chotěboře, Nový Dvůr, Bezlejov, Víska,  Maleč, Blatnice,  
Dolní Lhotka, Horní Lhotka, Hranice, Jeníkovec, Jeřišno, Heřmaň, 
Podhořice, Vestecká Lhotka, Čečkovice, Chuchel,  Klokočov - část 
obce Klokočovská Lhotka, Rušínov -  část obce Hostětinky,  
Modletín, Vratkov, Libice nad Doubravou, Libická Lhotka,  Bárovi-
ce,  Křemenice, Sloupno, Kladruby, Štěpánov, Lány, Předboř, Horní 
Sokolovec, Dolní Sokolovec, Bezděkov - část obce - Hařilova Lhota, 
Chloumek - část obce Nehodovka, Spálava, Lhůta, Malochyně

→ Obvod B – Ždírec nad Doubravou a okolí, kde mají územní  
odpovědnost: prap. Tomáš Ilich, pprap. Antonín Tichý, pprap.  
Tomáš Slanař a pprap. Ondřej Lauda

spádové obce – Ždírec nad Doubravou, Kohoutov, Benátky, Nové 
Ransko, Slavětín, Oudoleň, Jitkov, Krucemburk, Hluboká, Staré 
Ransko, Údavy, Stružinec, Slavíkov, Sobíňov, Zálesí, Rovný, Dolní 
Vestec, Horní Vestec, Kocourov, Dlouhý,  Štikov, Horní Studenec, 
Nový Studenec, Podmoklany - část  obce – Branišov, Hudeč, Odra-
neč, Bílek (Křivý), Dobkov, Počátky, Příjemky, Střížov, Hájek

2) GOLČŮV JENÍKOV

→ Okrsek „A“ – Golčův Jeníkov a přilehlé obce + Leština u Světlé 
a přilehlé obce  - kde mají územní odpovědnost: prap. Martin Mrk-
vička, pprap. Mgr. Josef HÁJEK a pprap. Barbora Komárková  
spádové obce - G.Jeníkov - Olšinky, Nasavrky, Vrtěšice, Vohánčice, 

Římovice, Dolík, Chlumek, Kobylí Hlava, Sirákovice, Stupárovice, 
Podmoky, Skryje – Chrástice, Hostačov, Křemen, Leština u Světlé - 
Dobrnice, Chraňbož, Vrbice, Štěpánov, Nová Ves u Leštiny - Ka-
menná Lhota, Chrtníč – Radinov, Okrouhlík

→ Okrsek „B“ – Habry a přilehlé obce + Vilémov a přilehlé obce 
-  kde mají územní odpovědnost: prap. Josef Šimerka, prap. Jiří 
Brož DiS., pprap. Michal Fanta a prap. Jiří Veselý

spádové obce – Habry - Frýdnava, Zboží, Lubno, Kysibl, Rybníček, 
Leškovice, Bačkov, Tis - Kněž, Nový Dvůr, Kámen - Proseč, Jiříkov, 
Sedlecký Dvůr, Vilémov - Spytice, Točice, Dálčice, Ždánice, Košťa-
ny, Hostovlice, Jakubovice, Zhoř, Heřmanice - Bučovice, Zvěstovice, 
Kraborovice – Úhrov, Borek – Ostružno, Uhelná Příbram  
– Přísečno, Pukšice, Petrovice u Uhelné Příbramě, Jarošov,  
Vepříkov – Květinov, Jiříkovský rybník, Miřátky

Jedním z hlavních úkolů policistů zařazených na Obvodním odděle-
ní Policie ČR je ochrana bezpečnosti osob a jejich majetku. Spolupů-
sobí při zajištění veřejného pořádku, odhalují trestné činy a přestup-
ky, zjišťují jejich pachatele, dohlížejí na bezpečnost a plynulost 
silničního provozu. I naše obvodní oddělení přispívá k  tomu, aby 
kraj Vysočina byl jedním z nejbezpečnějších krajů naší republiky.

Pokud se jedná o trestnou činnost, ke které došlo v územním obvo-
du našeho OOP, tak uvádím, že 221 trestních spisů bylo zpracováno 
přímo na našem oddělení a další spisy byly předány dle věcné nebo 
místní příslušnosti jiným složkám Policie ČR. 
V  našem teritoriu evidujeme celkem 253 trestných činů, což  
je oproti roku 2016 pokles o 50 trestných činů. S  tímto nápadem 
trestných činů se řadíme na druhé místo v rámci našeho územního 
odboru Havlíčkův Brod, a to za OOP Havlíčkův Brod. Z  tohoto  
celkového počtu se podařilo ve 152 trestných činech zjistit pacha-
tele, což činí  objasněnost  více než 60%. Dále je třeba uvést,  
že celkem 43 trestních činů bylo zpracováno ve zkráceném příprav-
ném řízení, což znamená, že oznámená věc je po našem zadokumen-
tování předána přímo na Okresní státní zastupitelství, které  
po návrhu na potrestání předává věci k soudu.

V přestupkovém řízení bylo na našem obvodním oddělení 
v roce 2017 zpracováno celkem 1807 věcí, což je o 129 věcí méně než 
v roce 2016. V tomto přestupkovém řízení je cílem Policie ČR řešit 
toto protiprávní jednání co nejčastěji v  blokovém (od 1. 7. 2017  
v příkazním) řízení. V roce 2017 bylo tedy v blokovém (příkazním) 
řízení uloženo celkem 1478 blokových pokut v  celkové výši  
za 299.800 Kč, což je o 145 pokut méně než v  roce 2016. Nejvíce  
blokových pokut bylo uloženo v dopravě. Ostatní přestupkové spisy, 
kde byla zjištěna konkrétní osoba, po zadokumentování oznamuje-
me k dalšímu řízení příslušným správním orgánům obcí a institucí. 
Přestupky, u kterých nebyl zjištěn pachatel, odkládáme dle zákona. 

Při dohledu nad silničním provozem bylo zjištěno celkem 31 řidičů, 
kteří před jízdou požili alkoholické nápoje nebo OPL. Podle  
naměřené hodnoty byla tato jednání řešena buď v trestním řízení,  
a to celkem 14 řidičů pro trestný čin ohrožení pod vlivem návykové 

ZPRÁVA O ČINNOSTI OOP CHOTĚBOŘ ZA ROK 2017

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Územní odbor Havlíčkův Brod

Obvodní oddělení Chotěboř



13

látky (alkohol nad 1 promile -12 řidičů a dále návykové látky nad 
stanovené meze pro jednotlivé OPL – 2 řidiči) a dalších 17 řidičů  
v přestupkovém řízení - 12 řidičů jelo pod vlivem alkoholu a 5 řidi-
čů pod vlivem OPL.

Policisté našeho útvaru v  roce 2017 omezili na svobodě celkem  
41 osob. V  tomto omezení je nejvíce osob zajištěno, celkem 31,  
a z tohoto počtu 22 osob bylo dopraveno na protialkoholní záchyt-
nou stanici v Jihlavě. Další osoby omezené na osobní svobodě připa-
dají na: 1 osoba předvedení, 4 osoby zadržení po spáchání trestného 
činu, 2 osoby zatčeny a 3 osoby byly dodány do výkonu trestu odně-
tí svobody. Ne vždy osoby, které omezujeme na osobní svobodě,  
toto činí dobrovolně a zde využíváme další prostředek k  ochraně 
bezpečnosti jak naší, tak i ostatních osob nebo majetku, a to použití 
„donucovacích prostředků“. Toto naše oprávnění jsme museli využít 
v roce 2017 celkem 32x. Dále bylo naším útvarem zjištěno celkem  
17 celostátně hledaných osob.  

Rovněž bych se v  této zprávě zmínil o jednom oprávnění, které  
Policie ČR má, a to oprávnění Vykázání dle § 44 z. č. 273/2008 Sb.  
o Policii ČR, kdy je důvodná obava, že by se mohla podezřelá osoba 
dopustit útoku proti životu a zdraví nebo svobodě proti osobě, která 
s  ním žije ve společném obydlí. Jedná se tedy o tzv. DOMÁCÍ  
NÁSILÍ. Postup policistů je v  těchto případech daný dle zákona, 
tedy výjezd na místo, zjištění všech dostupných informací k  věci, 
vyhodnocení celé situace a v případně zákonných důvodů přistoupit  
i k vykázání takovéto osoby. Celkem jsme v roce 2017 řešili 21 tako-

vých událostí (nejedná se pouze o klasické napadení manžel-man-
želka, ale i dítě-rodič, bratr-sestra a prarodič-vnouče). Z  těchto  
21 případů bylo oprávnění využito pouze v  1 případu, kdy došlo 
k vykázání osoby na 10 dní ze společného obydlí.

I nadále v rámci akce “bezpečné přechody“ dohlížíme na chování 
řidičů a chodců na přechodech pro chodce a v jejich blízkosti. Dále 
se účastníme dopravně bezpečnostních akcí v  rámci dohledu nad 
silničním provozem, a v poslední době i v okolí železničních přejez-
dů, kde dochází stále častěji k tragickým dopravním nehodám.

Koordinační dohody o spolupráci jsou podepsány s Městskými úřady 
Chotěboř, Ždírec nad Doubravou, Golčův Jeníkov a Habry a dále 
s  úřady Městysů Krucemburk, Libice nad Doubravou, Vilémov  
a Uhelná Příbram. Spolupráce se všemi úřady v působnosti našeho 
obvodního oddělení je na velice dobré úrovni a vzniklé problémy, 
týkající se bezpečnostní situace, se řeší ihned. Určitě za toto patří  
poděkování všem starostům a starostkám těchto úřadů za tuto spolu-
práci. 

Závěrem patří poděkování i všem občanům, kteří přispívají k této 
výslednosti našeho útvaru, protože bez informací od občanů  
a jejich důvěry bychom naši práci nemohli v takovéto míře vůbec 
vykonávat.

npor. Ing. Jarmil Ronovský
Vedoucí oddělení

číslo 3 / březen 2018

V neděli 25. února v 17:29 hodin byla naše jednotka vyslána Kraj-
ským operačním a informačním střediskem HZS Kraje Vysočina 
k dopravní nehodě osobního automobilu na obchvatu města. 
Dle prvotních informací se ve vozidle mají nacházet zaklíněné oso-
by. Naše jednotka na místo zásahu vyjíždí s CAS 24 Scania v čase 
17:31 hodin následována CAS 30 Scania, která vyjíždí o 2 minuty 
později. Dále jsou na místo zásahu povolány posilové jednotky hasi-
čů ze stanice Čáslav a Ledeč nad Sázavou, 3 vozidla Zdravotnické 
záchranné služby Kraje Vysočina, Policie ČR OO G. Jeníkov a Do-
pravní Policie. Po příjezdu na místo zásahu ustavujeme zásahovou 
techniku do tzv. nárazníkového postavení tak, aby chránila zasahu-
jící, a zároveň na pokyn velitele jednotky je provoz na komunikaci 
1/38 zcela uzavřen. Prvotním průzkumem je potvrzena dopravní 
nehoda jednoho osobního automobilu, který je na boku, a uvnitř 
jsou zaklíněné dvě zraněné osoby. Hasiči ihned poskytují první  
pomoc zraněným, zabezpečují vozidlo proti dalšímu pohybu a pro-
vádějí protipožární opatření. Současně je připraveno speciální  
hydraulické vyprošťovací zařízení a po zabezpečení vozidla zahaju-

jeme vyprošťovací práce. Po devíti minutách od příjezdu na místo 
jsou obě osoby vyproštěny, předány do péče ZZS, kterým asistujeme 
s dalším ošetřením a transportujeme je do vozidla ZZS. Dále prová-
díme standartní postupy a to zasypání uniklých PHM sorbentem  
a asistujeme Policii při vyšetřování dopravní nehody. Po odjezdu 
ZZS z  místa zásahu provádíme úklid jednoho jízdního pruhu  
a provoz na komunikaci je obnoven jedním jízdním pruhem, který 
řídíme kyvadlově. Po vyšetření DN Policií vytahujeme vrak vozidla 
pomocí navijáku na CAS a následně ho převracíme zpět na kola. 
Dále asistujeme odtahové službě s naložením vraku vozidla. 
Krátce před 21 hodinou byly všechny následky dopravní nehody  
odstraněny, provoz na komunikaci byl zcela obnoven a jednotka  
se vrátila zpět na základnu.

Jan Skalický

TĚŽKÁ DOPRAVNÍ NEHODA NA OBCHVATU MĚSTA



listy@golcuv-jenikov.cz 14

UZÁVĚRKA do Listů z Golčova Jeníkova č. 4/2018: své články, fotky, inzerci apod... zasílejte 
na listy@golcuv-jenikov.cz do 31. 3. Články budou uveřejněny až po potvrzovacím e-mailu. 

Pokud tento potvrzovací e-mail neobdržíte, volejte prosím na tel. č. 604 528 324

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA INFRASTRUKTURY 
NA PIVOVARU POKRAČUJE

V projektu "Vybudování infrastruktury na bývalém pivovaru" 
jsou hotové projektové dokumentace a jsou předané k vyjádře-
ní dotčeným úřadům. Očekávám, že během března nebo na 
začátku dubna dostaneme vyjádření, a pokud nebude třeba 
něco přepracovat, budeme moci na konci dubna požádat  
o sloučené územní povolení a stavební povolení. V červnu  
bychom povolení mohli mít a hned budeme moci rozjet soutěž 
na zhotovitele. Pokud se nic mimořádného nestane, na podzim 
nebo na začátku dalšího roku bychom mohli začít stavět. 
Součástí tohoto projektu, a tedy součástí stavebních prací, bude 
kompletní rekonstrukce komunikace od sušky ke sběrnému 
dvoru včetně chodníku, stání na kontejnery u sběrného dvora, 
dále komunikace od sběrného dvora k Agru a dolů k Tvrzi včet-
ně napojení na ulici 5. května. I zde bude chodník a podél pivo-
varu parkovací stání.
Na pivovaru dojde k položení dešťové i splaškové kanalizace, 
vodovodu, plynu, elektřiny a kabelů pro veřejné osvětlení. Dále 

k výstavbě komunikací, chodníků, parkovacích stání, rekreač-
ní zóny, veřejné zeleně a veřejného osvětlení.
Právě v době psaní tohoto článku jsem zjistil, že odbor územní-
ho rozvoje z Havlíčkova Brodu má k možnosti zástavby rodin-
nými domky jiný postoj, než stavební úřad města Golčova  
Jeníkova, a vydávání stavebních povolení na rodinné domky  
na těchto pozemcích zamítne až do doby platnosti nového 
územního plánu. 
Schvalování územního plánu již prošlo projednáváním s dotče-
nými orgány a je před námi první veřejné projednávání, které 
by mělo být co nejdříve. Pak bude druhé projednání (projedná-
ní námitek z prvního) a pak by již měl být ÚP schválen. Proto 
odhaduji jeho schválení na přelomu roku. 

Vlastimil Marušák

   OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD
   B. Němcové 188, 580 01  HAVLÍČKŮV BROD
   Tisková zpráva ze dne 29. ledna 2018

Tříkrálová sbírka 2018 byla na Havlíčkobrodsku, 
Humpolecku a Polensku rekordní. Nárůst výtěžku je 

od roku 2004 nejvyšší (Havlíčkobrodsko/Humpolecko/Polensko) 
– Do sídla Oblastní charity Havlíčkův Brod doputovaly poslední 
výsledky Tříkrálové sbírky 2018 z  obcí v  havlíčkobrodském  
okrese, na Humpolecku a Polensku. Ve všech 450 kasičkách  
se dohromady ukrývalo neuvěřitelných 2 360 880,45 korun. 
Letošní výtěžek tak předčil ten loňský rekordní, a to o 264  903  
korun. Větší nárůst v porovnání dvou po sobě jdoucích Tříkrálo-
vých sbírek byl zaznamenán pouze v  roce 2004, kdy výtěžek činil 
980 938,50 korun, což bylo o 318 645,50 korun více, než v roce 2003. 
„Rekordní částka nás obrovsky těší. Naši koledníci nám říkají,  
že rok od roku jsou lidé vstřícnější, a je to znát i v konečných statis-
tikách. Máme radost z toho, že můžeme lidem přát do nového roku 
a že oni zároveň nejsou lhostejní k  druhým. Je evidentní, že nás 
všechny Tříkrálová sbírka spojuje. Děkujeme všem, kteří nám  
ji umožňují realizovat, a také všem, kteří přispěli jakoukoliv část-
kou,“ uvedla koordinátorka Tříkrálové sbírky na území Oblastní 
charity Havlíčkův Brod a zároveň zástupkyně ředitelky organizace 
Bc. Jana Dománková. 

Peníze v kasičkách z roku 2018 pomohou nakoupit šestnáct aut  
do terénních služeb havlíčkobrodské Charity, přičemž největší část 
nákladů pokryje dotace z Evropské unie. Díky novým vozidlům 
bude možné zachovat a dále rozvíjet kvalitní péči, kterou charitní 
pracovníci poskytují potřebným lidem přímo v jejich domácnos-
tech. Již osmnáctý ročník sbírky pořádala Charita Česká republika, 
přičemž v  jednotlivých regionech ji zajišťovaly místní Charity – 
v případě havlíčkobrodského okresu, Humpolecka a Polné i jejího 
okolí jde právě o Oblastní charitu Havlíčkův Brod. Celkem pětade-
vadesát procent z výtěžku putuje na přímou pomoc lidem v nouzi, 
z toho se pětašedesát procent vybrané částky vrací přímo Oblastní 
charitě Havlíčkův Brod, patnáct procent využívá na pomoc Diecé-
zní katolická charita Hradec Králové, deset procent pomáhá v za-
hraničí a pět procent přispívá na podporu celostátních projektů. 
Zbylých pět procent tvoří náklady spojené se sbírkou. 

Pro více informací se můžete obracet na: 
Aneta Slavíková, PR
tel.: 777736063 
e-mail: slavikova@charitahb.cz 
web: www.hb.charita.cz 
Facebook: Oblastní charita Havlíčkův Brod

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018



15 číslo 3 / březen 2018

KOLAUDACE VODOVODU A KANALIZACE 
V ULICI ZA PIVOVAREM

AKTUALITY Z FOTBALOVÉHO ODDÍLU 
TJ SOKOL GOLČŮV JENÍKOV Z.S.

15. března byl vystaven kolaudační souhlas se stavbou vodovo-
du a kanalizace v ulici Za Pivovarem. Komunikace zatím  
dokončena nebyla, její výstavba a opravy proběhnou v březnu  
a dubnu tohoto roku. Zkolaudováno bylo cca 450 m vodovodu 
a kanalizace, které vedou z parcel u Chotěbořské ulice a napo-

jují se u řadových domků pod suškou. Nyní je tedy možné,  
aby se všechny pozemky v této části ulice za Pivovarem připo-
jily k vodovodu, kanalizaci, plynu i elektřině, protože všechny 
tyto sítě zde již jsou. 

Vlastimil Marušák

Sportovní ples
V pátek, 16. 3. 2018, se ve 20 hodin rozezněla v místní sokolov-
ně hudba kapely Melodie. K tanci a poslechu se hrálo při příle-
žitosti XIV. plesu oddílu kopané Tělovýchovné jednoty  
SOKOL Golčův Jeníkov z.s. Pro příchozí byla připravena  
bohatá tombola a již tradičně půlnoční soutěž v „dovednos-
tech“ s fotbalovým míčem. 

Tímto děkujeme všem za pomoc s přípravou a těšíme se při dal-
ších příležitostech.

Zároveň ještě jednou blahopřejeme panu Ing. Lubomíru Forej-
tovi – předsedovi TJ SOKOL Golčův Jeníkov z.s. - k 55. naroze-
ninám a přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí, lásky a pracov-
ních i osobních úspěchů.

Za TJ Sokol Golčův Jeníkov z.s. 
Lucie Šulcová

Jarní část sezóny 2018



listy@golcuv-jenikov.cz 16

Křížem krážem jste mohli procestovat téměř celý svět spolu 
s  kolegou Willyho Foga Pavlem Šveřepou, který nás provedl  
celým odpoledním programem. Maškarní bál na téma „Cesta 
kolem světa za 2 hodiny“ se uskutečnil v  neděli 11. března  
ve spolupráci TJ Sokol a SRPDŠ při Základní a mateřské škole 
Golčův Jeníkov. Maškary cestovaly různými dopravními pro-
středky, tancovaly na písně typické pro jednotlivé kontinenty  

a mohly shlédnout vystoupení Jany Machové v  podobě  
„TrioMacho“ a Táni Honkyšové, která nám předvedla Barboru 
z tábora. Klobouk dolů před Pavlem Šveřepou a Jindrou Dvořá-
kem, kteří celý karneval zajistili. Velký obdiv a také 
poděkování patří všem účinkujícím a pomocníkům.

Lucie Chaloupková

Vodovod a kanalizace do Stupárovic i vodovod do Římovic  
se budou stavět v letošním roce. V únoru a na začátku března 
proběhla výběrová řízení, díky kterým víme, že kanalizace  
i vodovod do Stupárovic budou stát přibližně 11 mil. Kč bez 
DPH a vodovod do Římovic přibližně 8,2 mil. Kč bez DPH. 
Vysoutěžené ceny jsou 35–40% pod úrovní rozpočtu a město 
(prostřednictvím VAKu HB) na ně získalo cca 64% dotaci. 
Podmínkou dotace je, aby stavby vodovodů byly dokončeny  
letos. 
Stavbu pro město budou zařizovat Vodovody a kanalizace  
Havlíčkův Brod, což je firma v majetku měst a obcí z Havlíčko-
brodska a Jeníkov je zde jedním z větších akcionářů. Výbě- 
rové řízení v konkurenci dalších 4 firem vyhrála firma  
EVOS-HYDRO, s.r.o. z Ledče, která už na Jeníkovsku vodovo-
dy stavěla. 
Město Golčův Jeníkov opět obyvatelům místních částí nabídne 
zajištění projektové dokumentace na přípojky a stavební  

souhlas. V nejbližší době začnou všechny domácnosti obcházet 
pracovníci města a budou zjišťovat, kdo chce být připojen a kdo 
chce zajistit projekt. Je proto potřeba, aby si každý již začal  
dělat obrázek o tom, kudy a kam chce přivést přípojku.
Město tak, jako v minulých případech, uhradí připojovací pas 
na hlavním vodovodním řadu a jeho montáž, vyhloubení  
přípojek a jejich osazení si hradí ten, kdo je připojován. Vodo-
měr dodává VAK HB zdarma. 
Jelikož se jedná o mnoho kilometrů výkopů a mnoho desítek 
přípojek, stavby začnou, jakmile to počasí dovolí.
Pokud vše proběhne zdárně, měli bychom mít na konci roku 
zavedenou vodu do všech městských částí, do kterých je to eko-
nomicky možné (voda poteče nově v Kobylí Hlavě, Vrtěšicích, 
Sirákovicích, Stupárovicích, Římovicích a na Budkách, chybět 
bude v Dolíku a na Chlumku) a budeme se moci soustředit na 
kanalizace a komunikace.

Vlastimil Marušák

CESTA KOLEM SVĚTA ZA… 2 HODINY

DALŠÍ STAVBY VODOVODŮ PROBĚHNOU LETOS



17 číslo 3 / březen 2018



listy@golcuv-jenikov.cz 18



19 číslo 3 / březen 2018



LISTY Z GOLČOVA JENÍKOVA – Vydává Město Golčův Jeníkov, nám. T. G. Masaryka 110, 582 82  Golčův Jeníkov, IČ: 00267406
Redakční tým: Mgr. Vlastimil Marušák, Ing. Sylvie Hájková Wagnerová, PhD., Lucie Chaloupková, Sazba a grafická úprava – Jaroslav Bartoň  / DESIGN69.cz 

Kontakt: listy@golcuv-jenikov.cz

listy@golcuv-jenikov.cz


